

---

**Fra:** Erik Rasmussen <etr1954@hotmail.com>  
**Sendt:** 27. november 2017 10:33  
**Til:** Plan og Teknik  
**Emne:** Udvidelse af pilen

>> Til Plan og Teknik.

>>

>> Først tak for et konstruktivt møde om udvidelse af kajakklubben

>> Pilen 9/11.

>>

>> Lidt historik om Pilen.

>>

>> Klubben er startet i 1920 af en Nelly Møller. Hendes far var  
>> lodsformand i Dragør, loseriet råde over en gammel lodsbaad som  
>> hed Pilen, den lå i et skur hvor den nuværende kajakklub ligger.  
>> Dette skur blev til den nye kajakklub.

>>

>> Først i halvfjerdserne blev det vedtaget at bygge et nyt klubhus,  
>> der var en del modstand af projektet, nabo klager m. m. men da det  
>> hele stod færdigt forstummede klagerne. Det nye klubhus stod  
>> færdigt i 1976, økonomien var stram, der blev ikke råd til  
>> rigtigt toilet og bad. Toilet problemerne blev løst med et das,  
>> hvor affaldet røg direkte ud i havnebassinet, hvordan der blev  
>> vasket på tør jeg slet ikke tænke på. Omkring 1995 blev der lagt  
>> mole vand ind, som kun fungerer når det ikke er frostvejr. Der blev  
>> lavet en suge tank til det nye toilet, der blev lavet ET bad og  
>> toilet i fælles omklædnings rummet.

>>

>> I modsætning til de fleste klubber på havnen og i kommunen, ejer  
>> Pilen selv klubhuset og betaler selv for fornyelser og  
>> vedligeholdelse mv. Klubhuset er bygget af medlemmerne selv, da der  
>> dengang var både håndværkere og arkitekter blandt medlemmerne  
>> plus flittige medlemmer. Toilet og bad og sugetanken, der jo kom til  
>> senere, blev betalt af medlemmerne selv ved at der blev optaget et  
>> lån og vi fik 40.000 fra et fond. Vi betaler også selv tømning af  
>> tanken 2 til 3 gange om året til et slamsugerfirma.

>>

>> Vi sætter en ære i at holde huset ved lige med maling og  
>> forbedringer. Alle vinduer og hoveddøren er skiftet indenfor de  
>> senere år - alt ved egen hjælp og betaling. Nyt tagpap betalte vi  
>> os fra med professionel hjælp. Vi er stolte af huset, som vi tit  
>> ser afbilledet på turistfotos og i ejendomsmæglerannoncer, når de  
>> skal prale af udsigten fra husene på nord eller bare for byen. Da  
>> vi ikke har børn og unge i klubber får vi ikke tilskud. En ny  
>> ekstra bygning kan vi ikke lave selv, og den vil blive opført af  
>> professionelle, hvis vi får tilladelse og får mulighed økonomisk  
>> gennem mulige tilskud og fonde.

>>  
>> Vi har stadig kun et omklædnings rum, fælles for damer og mænd,  
>> nu syntes vi at der er behov noget fornyelse. Der er 24 på vores  
>> venteliste, til begynderhold til foråret 2018.  
>>  
>> Vi har fremsendt nogle tegninger til Plan og Teknik, hvor vi  
>> skitserer hvad vi ønsker os. Det drejer sig om en platform på  
>> nordsiden af molen ud for det nuværende klubhus, hvor vi vil bygge  
>> et hus til opbevaring af kajaker. Et alternativ kunne være at vi  
>> fik plads inde i selve havnen, dette vil have til følge at der skal  
>> sløjfes nogle bådpladser. Når vi har fået bygget et nyt  
>> bådehus, er planen at modernisere det nuværende klubhus, med  
>> tidsvarende bad, omklædning og toilet.  
>>  
>> Vi skal starte et sted, vi vil ikke begynde at søge fonde m m før  
>> vi ved hvilken løsning vi får mulighed for.  
>>  
>> Vi håber at vi kan fortsætte en positiv dialog med Dragør  
>> kommune.  
>>  
>> Med venlig hilsen kajakklubben Pilen.  
>>  
>> Erik Rasmussen